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افزایش سهم اقتصاد دیجیتال  
با مشارکت بخش خصوصی

معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات گفت: تحقق رشد اقتصادی و 
افزایش سهم اقتصاد دیجیتال در برنامه هفتم 
توسعه با هوشمندسازی و مشارکت با بخش 

خصوصی فراهم می‌شود.
به گزارش مهر، علی اصغر انصاری معاون برنامه‌ریزی 
و نظارت راهبردی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
شبکه اجتماعی ویراستی گفت: تحقق رشد اقتصادی 
بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات در برنامه هفتم 
و افزایش سهم اقتصاد دیجیتال در این برنامه، جز 
با هوشمندسازی صنایع و سرمایه‌گذاری و مشارکت 
با بخش خصوصی بویژه در زیرساخت‌های اصلی 

مورد نیاز مانند مراکز داده بزرگ فراهم نمی‌شود.

 
 
 

عذرخواهی متا از  حامیان 
فلسطین  در اینستاگرام

متا برای افزودن واژه تروریست به بیوگرافی برخی از 
کاربران اینستاگرام که خود را فلسطینی معرفی کرده‌ 

بودند، عذرخواهی کرد.
به گزارش مهر به نقل از بی‌بی‌سی، متا )مالک 
فیس بوک، اینستاگرام و واتس‌اپ( اعام کرد 
مشکلی را که به طور موقت به ترجمه نامناسب 
عربی در برخی از زیرمجموعه‌هایش منجر شده‌ بود، 

برطرف کرده است.
در بیانیه این شرکت آمده‌است: ما خالصانه برای 
آنچه روی داده، عذرخواهی می‌کنیم. این پلتفرم 
همچنین با اتهامات سرکوب محتوای حامی مردم 
فلسطین طی بازه درگیری رژیم صهیونیستی و غزه 

روبه‌رو است.
کاربران مدعی هستند استوری‌های ۲۴ ساعته آنها 
که اشاره به درگیری‌های غزه داشته با بازدید کمتری 
روبه‌رو شده‌ است و حساب‌های کاربری‌شان به 

راحتی در بخش جست‌و‌جو یافت نمی‌شود.

هند پرواز آزمایشی با هدف 
ارسال فضانورد انجام داد

هند پرتاب آزمایشی بدون سرنشین را با هدف ارسال 
فضانوردان در آینده به مدار زمین انجام داد.

به گزارش ایسنا، هند که قرار است طی مأموریت 
گاگانیان )Gaganyaan( فضانوردان را به مدار ماه 
بفرستد، یک مأموریت آزمایشی بدون سرنشین از 
سیستم فرار اضطراری کپسول جدید خدمه خود 
انجام داد که نشان می‌دهد در صورت بروز مشکل 
در حین پرتاب، فضانورد می‌تواند از موشک دور شود.
 در این مأموریت، سیستم پرتاب- فرار ماژول 
فضانوردان گاگانیان آزمایش شد و هند گام بزرگی 
به سوی اولین مأموریت سرنشین‌دار خود برداشت. 
این فضاپیما قرار است برای اولین‌بار در سال ۲۰۲۴ 
 فضانوردان را در مأموریت گاگانیان به مدار زمین 

ببرد. 
برنامه فضایی هند هم‌اکنون در حال گسترش است 
و در ماه اوت هم این کشور تبدیل به اولین کشوری 
شد که یک کاوشگر روباتیک را در منطقه قطب 
جنوب ماه که گمان می‌رود ذخیره‌های بزرگی از یخ 

و ‌آب را در خود جای داده است، فرود آورد.

 
 

 قاب موبایل تبدیل شونده 
به گل و گیاه

دانشمندان از محصولات زیست‌تخریب‌پذیر و قابل 
کاشت شامل محافظ موبایل و حتی مبلمان ساخته‌اند 
که همه آنها پس از پایان استفاده می‌توانند به گیاه 

تبدیل شوند.
به گزارش ایسنا، شرکت ایتالیایی iGreen در نمایشگاه  
Maker Faire Rome 2023 از تنها قاب محافظ آیفونی 
که می‌توان آن را پس از پایان استفاده در خاک کاشت 

تا گل و گیاه دهد، رونمایی کرد.
فرایند آن ساده است فقط کافی است گجتی را که دیگر 
نمی‌خواهید از آن استفاده کنید و دور بریزید، در خاک 

قرار دهید و آب دهید و زیر نور خورشید قرار دهید.
این شرکت توضیح داد که اجزای سازنده این قاب 
محافظ حاوی دانه‌هایی هستند که پس از دفن شدن 
در خاک پراکنده می‌شوند و به گیاهان و گل‌های کامل 
تبدیل می‌شوند. این قاب محافظ گوشی‌های آیفون در 

سه رنگ سبز، آبی روشن و زرد ارائه می‌شود. 
 Compost از آنجا که آنها طبیعی و دارای گواهی
Home هستند، مواد تشکیل دهنده‌شان کاماً 

زیست‌تخریب‌پذیر و قابل کمپوست است.
اما قاب محافظ گوشی iGreen تنها محصولی نیست 
که پس از پایان استفاده و کاشت در خاک، جوانه 
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 با تصویب لایحه معاهده کنوانسیون سازمان ملل متحد درباره استفاده 
از ارتباطات الکترونیکی در مجلس 

اصل برابری در قراردادهای الکترونیکی 
رعایت می شود

به عنوان مبنای قانونگذاری در این 
خصوص تاکنون هیچ‌گونه شکل 
خاصی برای قراردادهای الکترونیکی 
الزام و پیش‌بینی نشده است، ولی 
به لحاظ ویژگی‌های خاص محیط 
الکترونیکی و برای قابلیت انتساب 
اعمال حقوقی، برخی الزامات شکلی 
حداقلی پیش‌بینی و در دستورکار قرار 

گرفته است.
رئیس کانون هماهنگی فاوا بیان کرد: 
تاکنون ۱۸ کشور روسیه، سنگاپور، 
آذربایجان،  جمهوری  سریلانکا، 
 ، ن و کامر  ، بنین  ، بلیز  ، ین بحر
کنگو، جمهوری دومینیکن، فیجی، 
هندوراس، کیریباتی، مغولستان، 
مونته‌نگرو، پاراگوئه، فیلیپین، و تووالو 
با امضا و تصویب این کنوانسیون 
در مجلس قانونگذاری خود به آن 
پیوسته‌اند و برخی از کشورها مانند 
چین، کره‌جنوبی، عربستان سعودی، 
آفریقای مرکزی، کلمبیا، جمهوری 
اسامی ایران، لبنان، ماداگاسکار، 
پاناما، سنگال و سیرالئون تاکنون 
صرفاً این کنوانسیون را امضا کرده‌اند 
بنابراین تاکنون نسبت به طی سایر 
مراحل الحاق به کنوانسیون اقدامی 

نکرده‌اند.
به گفته وی بدیهی است که حصول 
این امر در شرایط کنونی موضوعی 
پیچیده است که برای تحقق آن 
چاره‌ای جز اصاح موانع سیاسی و 
حقوقی و تصویب مقررات هماهنگ 
بین‌المللی نخواهیم داشت. درک 
صحیح این واقعیت و اصرار نداشتن 
بر مبانی ناکارآمد در عرصه تجارت 
بین‌الملل می‌تواند در این اقدام به ما 
کمک کرده و در صورتی که در این راستا 
مقاومت بدون منطق داشته باشیم، 
حتی اگر بعدها ملزم به همسویی 
و همگامی با تحولات جهانی شویم، 
مجبور به پذیرش خسارت‌های فراوانی 
شده و تأثیر مخرب این موضوع برای 
آینده تجارت کشورمان به دلیل از 
دست رفتن فرصت‌های زمانی در 
بازارهای خارجی، حتمی خواهد بود.
مسعود شکرانی فعال حوزه تجارت 
سخت‌افزاری هم تصویب معاهده 
کنوانسیون سازمان ملل متحد درباره 
استفاده از ارتباطات الکترونیکی در 
قراردادهای بین‌المللی را اتفاق خوبی 
دانست و به »ایران« گفت: به دلیل 
بعد مسافت معمولاً قراردادهای 
خارجی امضا می‌شود به صورت 
الکترونیکی به هم اباغ می‌کنند در 
حین کار چیزی در اصل قرارداد تغییر 
کند به صورت الکترونیکی به هم اعلام 
می‌کنند، ایمیل واتساپ و... باشد.
امیدواریم سایر  افزود:  شکرانی 
معاهده‌هایی که به فضای کسب و کار 
کمک می‌کند، زودتر در کشور مسائل 
حل شود و بتوانیم از ظرفیت‌ها در 

کشور استفاده کنیم.

الکترونیکی در عرصه بین‌المللی 
مانند قانون نمونه کمیسیون حقوق 
تجارت بین‌الملل سازمان ملل متحد 
)آنسیترال( که منعکس‌کننده اجماع 
جهانی درباره جنبه‌های کلیدی رویه 
داوری بین‌المللی است، فرصت‌های 
جدیدی را برای کشورها در بازارهای 

بین‌المللی به وجود آورده است.
ادیب افزود: این پارادایم شیفت یا 
همان تغییر الگوها باعث شده است 
تا با استفاده از ارتباطات الکترونیکی 
کارایی فعالیت‌های تجاری در عرصه 
بین‌المللی بهبود یافته و فرصت‌های 
ی  کشورها ر  د نه‌تنها  ا  ر ی  زه‌ا تا
توسعه‌یافته فراهم آورد، بلکه برای 
و  کم‌اهمیت  بازارهای  و  اشخاص 
دورافتاده هم فرصت‌های جدیدی 
را به وجود آورده و نقش اساسی را 
در ترویج تجارت و توسعه اقتصادی 
در عرصه داخلی و بین‌المللی برای 

کشورها فراهم سازد.
این  در  که  مهمی  نکته  به  وی 
کنوانسیون وجود دارد، اشاره و تصریح 
کرد: این کنوانسیون درصدد تغییر 
ساختارهای حقوقی داخلی بوده و 
درصدد تحمیل دیدگاهی خاص به 
حقوق تجارت بین‌المللی نیست. 
همان‌طور که تأکید شد، اقدامات 
این کنوانسیون منجر به ایجاد ساختار 
حقوقی متفاوت و جداگانه‌ای برای 
قراردادهای الکترونیکی در فضای 
مجازی نیست و بر این اساس است 
کشورهایی  رویکرد  می‌بینیم  که 
که عضو این کنوانسیون شده‌اند، 
منطبق بودن قواعد حقوقی موجود 
این کشورها با عملکرد حقوقی آنها در 

فضای مجازی است.
رئیس کانون هماهنگی فاوا افزود: 
کنوانسیون 2005 ضمن به رسمیت 
کاربردی،  برابری  اصل  شناختن 
مانند  را  الکترونیکی  قراردادهای 
قراردادهای کاغذی و سنتی فرض 
می‌کند و با وضع و اعمال اصل بیطرفی 
فنی، زمینه را برای انطباق قواعد 
کنوانسیون بر فناوری‌های الکترونیکی 
موجود با ساختار جدید در فضای 
مجازی فراهم ساخته و بر این اساس 
قراردادهای الکترونیکی بین‌المللی را 
به رسمیت شناخته و به این قراردادها 

مبنای حقوقی داده است.
ادیب اظهار کرد: رویکرد یکسان 
دانستن و به عبارتی همسان‌سازی 
قراردادهای الکترونیکی و قراردادهای 
کاغذی موجب می‌شود تا ساختار 
برای  و نظام حقوقی جداگانه‌ای 
قراردادهای الکترونیکی وضع نشود 
و قواعد ماهوی و شکلی حاکم بر 
سایر قراردادها بر این نوع قراردادها 
حاکم باشد. وی به نکته مهم دیگری 
اشاره کرد و گفت: در زمینه شکل 
با پذیرش اصل آزادی  قراردادها 
طرفین در انتخاب شکل قرارداد، 

سوسن  صادقی

خبر نگار

گزارش

چندی پیش نمایندگان مجلس شورای اسامی با کلیات و جزئیات لایحه »معاهده کنوانسیون سازمان ملل 
متحد درباره استفاده از ارتباطات الکترونیکی در قراردادهای بین‌المللی« موافقت کردند. موضوع استفاده از 
ارتباطات الکترونیکی در قراردادهای بین‌المللی تجاری برای کشور بسیار حائزاهمیت است، چرا که امروزه 
ثبت اسناد در دیگر کشورها به شیوه کاغذی صورت نمی‌گیرد و آنها فعالیت‌های تجاری خود را به صورت 
الکترونیکی انجام می‌دهند. کارشناسان حوزه فاوا درباره پیوستن کشورمان به این کنوانسیون سازمان ملل 
متحد درباره استفاده از ارتباطات الکترونیکی در قراردادهای بین‌المللی به »ایران« می‌گویند. آنها معتقدند 
عضویت در این معاهده بین‌المللی اقدام مثبت و رو به‌جلویی است که به پیشبرد قراردادهای بین‌المللی 
سرعت می‌دهد، واسطه‌ها و سوء‌استفاده‌های احتمالی را حذف می‌کند و باعث می‌شود که ما در عرصه 

جهانی در حوزه فاوا حرفی برای گفتن داشته باشیم.

رضا ایازی پژوهشگر حقوق فناوری اطلاعات/  به تازگی لایحه معاهده کنوانسیون سازمان ملل متحد درباره 
استفاده از ارتباطات الکترونیکی در قراردادهای بین‌المللی در مجلس تصویب شد. پیوستن کشورها به این 

کنوانسیون و امضای این معاهده که در سال 2005 تدوین شده، همچنان مفتوح بوده است.
قانون تجارت الکترونیک کشور ما که در سال 84 تصویب شده است، در واقع برگرفته از مفاد همین 

کنوانسیون سازمان ملل متحد درباره استفاده از ارتباطات الکترونیکی در قراردادهای بین‌المللی است و به 
عبارتی ما با قانون تجارت الکترونیک، خود به‌خود این کنوانسیون را اجرا کرده‌ایم اما اکنون با امضای آن به 

این معاهده رسمیت بخشیده‌ایم.
پیوستن رسمی و امضای این کنوانسیون باعث می‌شود ما در قراردادهای دو جانبه سرمایه‌گذاری، مراودات 

مالی قراردادهای دو جانبه بین اشخاص و دولت‌ها که با کشورهای دیگر به‌صورت الکترونیکی انجام می‌شود 
و هر کدام دارای حقوق منحصربه فرد خود هستند، از منظر حقوقی یک زبان مشترک حاکم باشد.

در قراردادهای نظام‌های حقوقی مختلف چندین بحث مانند زمان ایجاد، زمان قبول و محل اجرای قرارداد 
را مطرح می‌کنند اما چون نظام حقوقی هر کشور با دیگر کشور متفاوت است، از این‌رو همیشه این سه مورد 

مناقشه برانگیز می‌شود.
 به‌عنوان مثال در نظام حقوقی کشور ما نظامی وجود دارد مبنی بر اینکه وقتی فردی از ارتباطات الکترونیکی 

اطلاع پیدا می‌کند، گفته می‌شود قبولی قرارداد نافذ است. یک سیستم حقوقی دیگر معتقد است همین 
که قبول قرارداد ارسال می‌شود، نافذ می‌شود. سیستم دیگر می‌گوید همان موقع که قبول انجام می‌شود، 

قرارداد نافذ می‌شود. فرض کنید قراردادی الکترونیکی و از طریق ایمیل ارسال می‌شود، اگر طرف ایمیل را باز 
نکند، قبول نیست و وقتی ایمیل را باز کرد، می‌گوید قرارداد قبول است. یک سیستمی دیگر هم به محض 
رسیدن قرارداد به ایمیل آن را از همان تاریخ لازم‌الاجرا می‌داند. سیستم دیگری زمانی که قرارداد از طریق 

ایمیل به دست پیشنهاد دهنده رسید، آن موقع قرارداد لازم‌الاجراست. بنابراین این کنوانسیون وضعیت 
چنین مناقشه‌هایی را در کشورها حل کرده است و در قراردادهایی که بر اساس ارتباطات الکترونیکی 

انجام می‌شود، مبنا را ارسال داده و پیام گذاشته و به رسمیت شناخته است. به عبارتی این کنوانسیون فهم 
مشترک در تجارت الکترونیکی ایجاد کرده است.

ـــرش بـ

 توسعه استفاده
 از ابزارهای الکترونیکی

داوود زارعیان معاون تجاری و امور 
مشتریان شرکت مخابرات ایران 
تصویب لایحه معاهده کنوانسیون 
سازمان ملل متحد درباره استفاده از 
ارتباطات الکترونیکی در قراردادهای 
بین‌المللی در مجلس شورای اسلامی را 
اقدام مثبت و رو به‌جلویی دانست که 
باعث می‌شود به جای اینکه در آینده 
ما واکنش نشان دهیم، اکنون کنشی 

وارد این عرصه شویم.
زارعیان به »ایران« گفت: روند توسعه 
ارتباطات و اطلاعات و کاربرد آن روزبه‌روز 
در حال گسترش است و همه حوزه‌ها 

را دربر می‌گیرد.
 از سال 1996 جریان کاربرد ارتباطات 
الکترونیکی در تجارت الکترونیک 
و بانکداری الکترونیک و همینطور 
بین‌المللی  موضوعات  از  بسیاری 
در حال گسترش است و کشورها 
روزبه‌روز از این امکانات بیشتر استفاده 
می‌کنند؛ بنابراین حال که کشور ما 
 به این کنوانسیون پیوسته، مثبت

 است.
وی با بیان اینکه پیوستن به این 
کنوانسیون از چند جهت به ما کمک 
می‌کند، افزود: اول اینکه ما اثبات 
می‌کنیم جایگاه و ابزار الکترونیک 
و  می‌شناسیم  خوب  را  اینترنت  و 
از این امکانات در توسعه اقتصادی 
کشور استفاده می‌کنیم. بنابراین 
طبیعی است در حوزه‌های اقتصادی و 
فرهنگی ابزارهای الکترونیکی توسعه 
پیدا می‌کند و حتی می‌تواند در جهت 
سیاسی کاربرد داشته باشد و از آن 

استفاده شود. زارعیان با بیان اینکه 
اگر کشورها داوطلبانه به برخی از 
معاهده‌های بین‌المللی بپیوندند، 
می‌توانند در فرصت مناسب قواعد 
آن را تصویب و حتی فرهنگسازی کرده 
و آموزش دهند، بیان کرد: حتی اگر 
نیاز باشد، می‌توان آنها را در مراکز 
آموزش عالی تدریس کرد ولی اگر در 
زمان مناسب خود این کار را انجام 
ندهیم و اتحادیه‌های جهانی به ما 
فشار بیاورند که وارد این کنوانسیون 
شویم، نمی‌توانیم از آن به صورت 

مطلوب استفاده کنیم.
معاون تجاری و امور مشتریان شرکت 
مخابرات ایران به نکته دیگری درباره 
پیوستن به این معاهده بین‌المللی 
اشاره کرد و گفت: باید بپذیریم روند 
توسعه جهانی در همه بخش‌ها بر 
اساس ارتباطات و فناوری اطلاعات 
است و در آینده این روند ادامه پیدا 
خواهد کرد. بر اساس مطالعاتی که 
داشته‌ام، برخی از کشورهای کوچک 
و آفریقایی هم در حال حرکت به این 
سمت هستند و ما هم جزو کشورهای 
میانه‌ای هستیم که وارد این عرصه 
از مزایای آن  شده‌ایم و می‌توانیم 

بهره‌مند شویم.
وی افزود: به نظرم همان میزان 
که تجارت الکترونیک یا بانکداری 
الکترونیک برای کشور دارای مزایای 
بسیاری است، عضو کنوانسیون شدن 
هم برای کشور ما مزایای زیادی دارد. 
علاوه بر اینکه به پیشبرد قراردادهای 
بین‌المللی سرعت می‌دهد، واسطه‌ها 
و سوء‌استفاده‌های احتمالی را حذف 
می‌کند. به هرحال باعث می‌شود که 

ما در عرصه جهانی در حوزه فاوا حرفی 
برای گفتن داشته باشیم.

زارعیان به نکته دیگری اشاره و اظهار 
کرد: پیش‌بینی این است که تا چند 
سال آینده تمام معاهدات بین‌المللی 
به سمت الکترونیکی شدن پیش 
می‌رود و ما چاره‌ای جز این نداریم و 
کنشی که اکنون انجام داده‌ایم، باعث 
می‌شود سریعتر و راحت‌تر این برنامه 

را جلو ببریم.
وی افزود: نپیوستن ما به این نوع 
معاهدات باعث می‌شود ما از جهان 
فاصله بگیریم و در جریان مسائل 
جهان قرار نگیریم. باید قراردادها را 
به طریق الکترونیکی مبادله کرده و 
سرعت عمل را بالا ببریم و از سوی 
دیگر باعث از بین رفتن فساد، 
لابی‌گری‌ها و دلالی‌ها حتی در سطح 

جهان شویم.

 تشویق و توسعه 
تجارت الکترونیکی در کوتاه مدت

 داوود ادیب رئیس کانون هماهنگی 
فاوا به »ایران« گفت: در کشور ما 
قانون تصویب کنوانسیون سازمان 
از  به استفاده  ملل متحد راجع 
ارتباطات الکترونیکی در قراردادهای 
بین‌المللی در تاریخ 19 مهر 1402 از 
سوی مجلس شورای اسامی تصویب 
و به دولت ابلاغ شده است. پیوستن 
به کنوانسیون 2005 بیشتر طی کردن 
یک سلسله تشریفات بین‌المللی برای 
کشورمان است که برای مطرح شدن 
در عرصه بین‌المللی یا حداقل منزوی 
نشدن در این فضای جدید ضرورت 
داشته است بنابراین این یک واقعیت 

تک کرانچ

است که جای گرفتن در فهرست 
دولت‌هایی که این کنوانسیون را امضا 
کرده یا بدان ملحق شده‌اند، از جنبه 
تأثیری که در جامعه جهانی و در اذهان 
بازرگانان بین‌المللی دارد، عامل تشویق 
و توسعه تجارت الکترونیکی کشور در 

کوتاه مدت خواهد بود.
ادیب افزود: این موضوع موجب 
همگامی کشورمان حداقل در راهبردها 
و رویه‌های نوین در زمینه تجارت 
بین‌المللی به شیوه الکترونیکی بوده 
و می‌تواند به عنوان یکی از ابزارهای 
زیرساختی مهم برای عضویت ایران 
در سازمان تجارت جهانی مدنظر 
قرار گرفته و ظرفیت‌ها و قابلیت‌های 
تجارت الکترونیکی کشورمان را در 

سطح بین‌المللی توسعه دهد.
وی با بیان اینکه در عصر حاضر که 
مقارن با عصر حکمرانی داده است، 
تبادل اطلاعات در گستره جهانی 
افزایش یافته است، گفت: با پیشرفت 
روزافزون تجارت الکترونیکی بسیاری 
از کشورها در امور بازرگانی خود به 
ناچار از حوزه سنتی به الکترونیکی 
روی آورده و با تصویب قوانین تجارت 

اگر کاربر محصولات اپل هستید 
احتمالاً تاکنون برای جابه‌جایی 
فایل‌های خود و انتقال آن به یک 
سیستم اندرویدی یا دریافت داده‌ها 
از چنین سیستم‌هایی با مشکل 

مواجه شده‌اید.
 به‌دلیل محدودیت‌های اپل، امکان 
انتقال داده‌ها از اندروید به مک و 
بالعکس چالش‌های زیادی ایجاد 
می‌کند. انتقال بی‌سیم داده‌ها 
بین دستگاه‌های اپل با استفاده 
AirDrop انجام می‌شود و  از اپ 
برای دستگاه‌های اندرویدی هم 
اپ Nearby Share ارائه شده، اما 
متأسفانه راه‌حل رسمی برای استفاده 
از این ویژگی‌ها روی دستگاه‌های 

رقیب وجود ندارد ولی به‌لطف 
برخی برنامه‌های جانبی، می‌توان 
بدون نیاز به کابل و از طریق اتصال 
بی‌سیم، اقدام به انتقال فایل 
اندروید به مک کرد. اپلیکیشن 
WarpShare برای رفع همین خلأ 
پا به میدان گذاشته است و می‌توان 
آن را به‌عنوان جایگزینی شایسته 
برای ایردراپ، برای انتقال فایل 
از اندروید به مک برشمرد هرچند 
به‌دلیل محدودیت‌های اپل، تنها 
می‌توان به‌ شکل یک‌طرفه چنین 

کاری را انجام داد.
این برنامه به‌ شکل متن‌ باز و رایگان 
در اختیار علاقه‌مندان قرار گرفته 
و از عملکرد قابل‌ قبولی برخوردار 

. ست ا
 برای انتقال فایل اندروید به مک 
 Control تنها کافی است وارد قسمت
 Network Center شوید و روی 
Settings کلیک کنید. در پنجره 
باز‌شده، به بخش Airdrop بروید 
و گزینه Everyone را انتخاب کنید 
تا دستگاه اندرویدی بتواند رایانه 

مک را پیدا کند.
 با دریافت فایل APK اپلیکیشن 
Warpshare و اتمام نصب برنامه، 

وارد آن شوید. 
در داخل اپلیکیشن، فایل یا فولدر 
موردنظر خود برای انتقال را انتخاب 
و سپس بر گزینهSend کلیک کنید.
 اگر همه مراحل را به‌درستی طی 

چگونه فایل‌ها را بین اندروید و مک جابه‌جا کنیم؟

آموزش 
آنلاین

ایجاد فهم مشترک در قرارداد  های تجارت الکترونیکی

کرده باشید، یک نوتیفیکیشن 
روی مک دریافت خواهید کرد. 
کلیک  با  نید  می‌توا مه  ادا در 
 Save to Accept یا گزینه  روی 
Downloads فرایند جابه‌جایی 

 Warpshare را آغاز کنید.برنامه
از اتصال وای‌فای برای انتقال فایل 
از اندروید به مک استفاده می‌کند 
پس گوشی یا تبلت اندرویدی 
و رایانه مک باید به یک شبکه 

وای‌فای یکسان متصل شده باشند. 
همچنین امکان انتقال فایل‌ها یا 
فولدرهایی با حجم بیشتر از ۴.۲ 
گیگابایت از طریق روش گفته‌ شده 

وجود ندارد.


